关于巴黎高等电子学院“3+2”项目招生的通知
基于我校与巴黎高等电子学院（ISEP）的友好合作，为进一步拓展同学们的国际视野，提供更优质的教育资源和发展机会，我校现开展巴黎高等电子学院（ISEP）“3+2”项目招生工作，具体通知如下：
一、项目简介
巴黎高等电子学院位于巴黎市中心，是法国“大学校”成员，在工程教育领域声誉卓越。ISEP和世界各地多所知名大学密切合作，其全球范围内的400多家大型合作企业，能为学生提供丰富的带薪实习与就业机会。参加本项目的学生将在巴黎高等电子学院学习两年硕士课程，第一年学分由我校认可，符合毕业及学位要求者获得我校本科文凭和学士学位；完成第二年学习且成绩合格的同学，将获得巴黎高等电子学院法国工程师文凭（硕士学位）。

二、招生对象
南京邮电大学相关专业大三以上在读学生。

三、专业设置
学生可根据自身学习计划和职业规划，选择ISEP两年制全英文授课的IEMDP硕士工程师项目中的以下专业：
1. 嵌入式系统：致力于复杂系统设计、实施和管理，涉及航空航天、汽车等多领域，培养系统专家、项目经理等人才。
2. 软件工程：专注于软件开发，使学生具备适应多环境的软件设计与开发能力，就业方向包括IT顾问、开发专家等。
3. 无线通信和物联网系统：提供无线通信和物联网系统相关知识，培养能设计、优化网络的工程师，可从事研发、技术销售等工作。
4. 数据智能：培养学生掌握大数据收集、存储和分析能力，为企业决策提供数据支持，就业岗位有数据科学家、分析师等。
5. 数字安全和网络：针对网络安全需求，培养部署安全策略的工程师，可从事网络安全工程师、信息安全经理等多种职业。

四、申请资格与材料
1. 申请人应为我校大三以上在读的学生；
2. 各学科总平均分至少达到70分及以上，相关技术及科学科目需达到至少75分及以上；
3. 语言要求：录取对英语的最低要求为IELTS 6分或TOEFL iBT 79分；
4. 申请材料：英文简历、申请动机信，护照复印件，大学在读证明，大学已 有成绩单，两封推荐信，英语水平证明；
5. 已交足我校规定的各项费用，具有一定的经济能力。

五、报名程序及时间
1．采取“个人申请、学院推荐、专家评审、择优录取”的方式进行选拔。
2．申请人应向所在学院提交以下材料：
（1）《南京邮电大学本科生海外访学申请表》；
（2）英语水平证明及复印件；
（3）学术科研能力证明材料及复印件（包括论文发表、参与竞赛、项目等）；
（4）获奖证书及复印件。
3．申请人申请材料交至各学院，学院根据申请资格与条件对申请人进行筛选、排序并填写《南京邮电大学本科生海外访学申请汇总表》，于3月31日前将候选人申请材料及汇总表交至教务处实践教学科，逾期不递交材料的学院作自动放弃处理。
4．教务处会同相关部门，共同组织专家进行评审，确定我校参加该项目的学生名单，并进行公示。

六、费用预算
1. 硕士工程师IEMDP阶段学费：10208欧/年（不包括海外交流交通费及住宿费）。
2. 法国生活费：每月约630-930欧（其中住房: 420-620欧，伙食: 150-250欧，交通: 60欧）。

七、报名联系
1. 国际合作交流处： 朱老师 83492393
教务处：于老师 85866258
巴黎高等电子学院中国招生代表：万佥老师 13718008139
2. 被录取学生需交纳材料，另行通知。

国际合作交流处、教务处
[bookmark: _GoBack]2024年1月3日